
Palma Ambiente srl 
Via Fiorentino n. 89 
92020 - Palma di Montechiaro(AG) 
P.Iva 02933010841 
Mail: palmaambiente@gmail.com       Pec: palmaambientesrl@legalmail.it  
 

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  
DEL 11/novembre/2020 

 

OGGETTO: procedura ai sensi dell’art. 36 dell  dlgs 50/2006 e s.m.i. per l’affidamento del 
servizio di somministrazione lavoro di lavoro mediante individuazione di agenzia di lavoro 
interinale tramite procedura di gara sotto soglia ai sensi del dlgs 50/2006 e s.m.i.. 

 
 
Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n 50 del 25.09.2013 è stato individuato l’ARO di 
Palma di Montechiaro coincidente con la estensione del suo territorio; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 30 del 18/06/2018 si è adottato il Piano di Intervento 
per la gestione dei servizi di spazzatura., raccolta e trasporto dei rifiuti tramite la società in 
house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 12 del 04/02/2019 si è approvato l’Atto costitutivo e 
Statuto societario Palma Ambiente srl. Per la gestione dei servizi di spazzamento, raccolta e 
trasporto dei rifiuti in house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 19/02/2019 si è approvato il Piano 
Economico Finanziario Tassa Rifiuti e piano Tariffario anno 2019; 

 la società Palma Ambiente srl è stata costituita con regolare atto notarile, repertorio 5115, 
raccolta 3127 in data 22.02.2019; 

 la società Palma Ambiente srl, con sede legale in Via Fiorentino 89 92020 Palma Di 
Montechiaro (Ag), è stata regolarmente iscritta presso la Camera di commercio di Agrigento 
con numero REA AG – 216428; 

 con deliberazione della Giunta Municipale n° 114 del 17/09/2019 avente per  oggetto: 
delibera di giunta comunale di approvazione schema di contratto di servizio per la gestione 
dei “servizi di spazzatura., raccolta e trasporto dei rifiuti” alla società in house Palma 
Ambiente srl con sede legale in via fiorentino 89 92020 Palma di Montechiaro (Ag) p. iva 
02933010841 e avvio effettivo del servizio, è stato affidato alla Palma Ambiente srl il 
servizio; 

vista/o 
 la determina a contrarre del 19/08/2020 del Presidente del CDA avente per oggetto: “ 

AVVISO esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio 
di somministrazione lavoro di lavoro mediante individuazione di agenzia di lavoro interinale 
tramite procedura di gara sotto soglia ai sensi del dlgs 50/2006 e s.m.i..”; 

 l’avviso pubblicato sul sito della Società in data 19/08/2020 avente per oggetto” AVVISO 
esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio di 
somministrazione lavoro di lavoro mediante individuazione di agenzia di lavoro interinale 
tramite procedura ad inviti ai sensi del dlgs 50/2006 e s.m.i..,” con scadenza entro le ore 
12.00 del giorno sabato 05/settembre/2020; all’avviso  hanno dato riscontro le seguenti ditte: 



Palma Ambiente srl 
Via Fiorentino n. 89 
92020 - Palma di Montechiaro(AG) 
P.Iva 02933010841 
Mail: palmaambiente@gmail.com       Pec: palmaambientesrl@legalmail.it  
 

  

1. prot. n. 1337 del 25.08.2020 ditta ETJCA SPA - Sede Amministrativa Via Alassina, 24 | 
20159Milano; 

2. prot. n. 1348 del 27.08.2020 ditta Synergie Italia Agenzia per il lavoro S.p.A.  Via Pisa n. 
29, 10152 Torino  

3. prot. n. 1376 del 01.09.2020 ditta MANPOWER SRL - Ufficio Gare - 20122 Milano  
4. prot. n. 1395 del 03.09.2020 ditta Ufficio Gare Quojobis spa Viale della Civiltà Romana 7 

– 00144 Roma  
5. prot. n. 1397 del 03.09.2020 ditta Wintime S.p.A. Agenzia per il Lavoro – Via Molise 7/ 9 

– 80142 Napoli  
6. prot. n. 1398 del 03.09.2020 ditta GI GROUP S.P.A. - PIAZZA IV NOVEMBRE N. 5 - 

20124 Milano  
 la determina a contrarre del  01/ottobre/2020 del Presidente del CDA avente per oggetto: 

“avvio procedura ai sensi dell’art. 36 dell  dlgs 50/2006 e s.m.i. per l’affidamento del 
servizio di somministrazione lavoro di lavoro mediante individuazione di agenzia di lavoro 
interinale tramite procedura di gara sotto soglia ai sensi del dlgs 50/2006 e s.m.i.”; 

 le lettere di invito inviate in data 02/10/2020 alle ditte che hanno chiesto di essere invitate 
per la procedura, recanti:  Richiesta preventivo costo orario omnicomprensivo. CIG:   
84583134B2  Con riferimento all’AVVISO esplorativo per manifestazione di interesse 
finalizzata all’affidamento del servizio di somministrazione lavoro di lavoro mediante 
individuazione di agenzia di lavoro interinale tramite procedura di gara ad inviti ai sensi 
del dlgs 50/2006 e s.m.i.., il cui riscontro doveva pervenire entro le ore 12:00 di mercoledì 
14 ottobre 2020; 

 il verbale del 15 ottobre 2020  riferito alla “Richiesta preventivo costo orario 
omnicomprensivo  a seguito dell' avviso esplorativo per manifestazione di interesse 
finalizzata all’affidamento del servizio di somministrazione lavoro di lavoro mediante 
individuazione di agenzia di lavoro interinale” dalla quale è emerso, a seguito delle lettere 
di invito per richiesta preventivi; le ditte che hanno presentato l’offerta richiesta, entro i 
termini previsti, sono state:  1- prot. n. 1639 del 12.10.2020 ditta ETJCA SPA - Sede 
Amministrativa Via Alassina, 24 | 20159 Milano; 2- prot. n. 1646 del 13.10.2020 GI 
GROUP S.P.A. - PIAZZA IV NOVEMBRE N. 5 - 20124 Milano: 3- prot. n. 1656 del 
13.10.2020 MANPOWER SRL - Ufficio Gare - 20122 Milano : 4-  prot. n. 1658 del 
14.10.2020 Wintime S.p.A. Agenzia per il Lavoro – Via Molise 7/ 9 – 80142 Napoli ; 

 il verbale di gara  del 15 ottobre 2020  con tabella risultante delle offerte presentate di cui si 
allega tabella riepilogativa:  

  

livello J livello 1A livello 1B 

ETJCA SPA    13,74 € 15,39 € 18,85 € 

GI GROUP   14,78 € 16,49 € 20,11 € 

MANPOWER SRL    13,97 € 15,70 € 19,36 € 

Wintime S.p.A   15,82 € 17,70 € 21,68 € 

 



Palma Ambiente srl 
Via Fiorentino n. 89 
92020 - Palma di Montechiaro(AG) 
P.Iva 02933010841 
Mail: palmaambiente@gmail.com       Pec: palmaambientesrl@legalmail.it  
 

  

 Vista la nota de CDA della Palma Ambiente srl prot 1776 del 05/11/2020 con la quale 
comunica al RUP di chiudere la procedura; 

Il sottoscritto RUP  
DETERMINA 

 di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta ETJCA SPA - Sede Amministrativa Via 
Alassina, 24  20159 Milano che ha offerto l’importo unitario minore per tutte le categorie 
richieste. 

  

livello J livello 1A livello 1B 

ETJCA SPA    13,74 € 15,39 € 18,85 € 

 Di pubblicare la presente determinazione presso l’Albo Pretorio del sito della società Palma 
Ambiente srl. 

 Di inviare copia della presente determinazione di aggiudicazione al CDA della società 
Palma Ambiente srl. 

 
Il RUP 

Direttore Tecnico 
Ing. Francesco Lazzaro 

 


